
UCHWAŁA NR XVII/192/2020 
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy 
Choroszcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) dysponować miejscami w schronisku dla bezdomnych zwierząt lub posiadać obiekty do czasowego 
przetrzymywania wyłapanych zwierząt do czasu przekazania ich do schroniska dla bezdomnych zwierząt; 

2) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia zamierzonej działalności, 
w tym: 

a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 
niestwarzającymi zagrożenia dla ich życia, zdrowia i niezadającymi im cierpienia, 

b) pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz oznakowanym w sposób 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy; 

3) posiadać kadrę pracowniczą przeszkoloną w zakresie postępowania ze zwierzętami; 

4) zapewnić opiekę weterynaryjną dla wyłapywanych i transportowanych zwierząt. 

§ 2. 1.     Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić działalność w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, zgodnie z zapisem 
w Krajowym Rejestrze Sadowym bądź wpisem do ewidencji działalności gospodarczej przedsiębiorcy; 

2) dysponować prawem do nieruchomości, na której ma być prowadzona działalność związana 
z prowadzeniem schroniska; 

3) posiadać tytuł prawny i pozwolenie na użytkowanie obiektów budowlanych przeznaczonych do 
prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, zgodnie z przepisami ustawy Prawo budowlane oraz 
ustawą o ochronie zwierząt i przepisami weterynaryjnymi; 

4) prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym i zabezpieczonym przed wydostaniem się zwierząt poza 
nieruchomość; 

5) dysponować kadrą posiadającą kwalifikacje i przeszkolenie w zakresie opieki nad zwierzętami; 

6) posiadać umowę o współpracy z lekarzem weterynarii obejmującej przedmiot prowadzonej działalności; 

7) posiadać umowę z podmiotami uprawnionymi do przewozu zwłok zwierzęcych, utylizacji lub prowadzenia 
grzebowisk albo posiadać uprawnienia do wykonywania tych czynności; 

8) posiadać oznakowany samochód, przystosowany do transportu zwierząt, spełniający wymogi przewidziane 
prawem; 

9) posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające prowadzenie działalności w powyższym zakresie. 

2. Wymienione w ust.1 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

Id: 775E3936-3CFF-466B-A7AF-EBF493BD1C1F. Podpisany Strona 1



§ 3. 1.    Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, powinien spełniać nastepujące 
wymagania: 

1) prowadzić działalność w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 
zgodnie z zapisem w Krajowym Rejestrze Sądowym bądź wpisem do ewidencji działalności gospodarczej 
potwierdzające, że profil działalności przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku 
o udzielenie zezwolenia; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem i obiektami przeznaczonymi na ten cel zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami; 

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy 
Prawo budowlane; 

4) posiadać pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i Powiatowego Lekarza 
Weterynarii; 

5) prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym, zabezpieczonym przed dostępem osób trzecich; 

6) posiadać stosowne decyzje wymagane przepisami ustawy o odpadach i prawa ochrony środowiska; 

7) posiadać urządzenia i środki techniczne niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części (w 
przypadku ubiegania się o zezwolenie na prowadzenie grzebowisk), które muszą spełniać wymagania 
określone w obowiązujących przepisach w tym zakresie, znajdować się pod odpowiednim nadzorem 
technicznym oraz dotrzymywać standardów emisyjnych; 

8) posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem; 

9) posiadać pomieszczenie z urządzeniami chłodniczymi do przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 
gdy brak jest możliwości ich natychmiastowej utylizacji; 

10) posiadać zatwierdzoną instrukcję eksploatacji instalacji spalania zwłok zwierzęcych i ich części (w 
przypadku ubiegania się o zezwolenie na spalanie zwłok zwierzęcych i ich części); 

11) posiadać inne niezbędne zezwolenia wymagane przepisami sanitarnymi, budowlanymi oraz 
środowiskowymi. 

2. Wymienione w ust.1 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy 

 
 

mgr Beata Marlena Jeżerys 

Id: 775E3936-3CFF-466B-A7AF-EBF493BD1C1F. Podpisany Strona 2




